



MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ
TOMADA DE PREÇOS Nº 006-2018
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

CNPJ 08.316.096/0001-03
BRIPAV - BRITAGEM E
PAVIMENTAÇÃO EIRELI
RUA NILDO SCHROEDER, 1020-ANEXO A
CX. P. 680 - DISTRITO INDUSTRIAL
CEP 98700-000 IJUÍ - RS

Nº do CT: 1054920-25

Empreendimento: Rua Tiradentes

BDI 28,67%

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	UNITÁRIO COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)
Recapamento Asfáltico								
1.			RUA TIRADENTES					R\$ 337.816,20
1.1			PLACA DE OBRA					R\$ 337.836,20
1.1.1	SINAPI	74209/1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M²	2,50	217,23	279,51	R\$ 698,78
1.2			SERVIÇOS INICIAIS					11.126,34
1.2.1	SINAPI	73806/1	LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COM JATO DE ALTA PRESSÃO DE AR E ÁGUA	M²	6.181,30	1,40	1,80	R\$ 11.126,34
1.3			REFILAGEM					R\$ 157.991,63
1.3.1	SINAPI	72942	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO RR-1C	M²	6.181,30	1,17	1,51	R\$ 9.333,76
1.3.2	COMP	01	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), BINDER, COM ESPESURA DE 3,0 CM EXCLUSIVE TRANSPORTE.	M³	185,44	539,09	693,65	R\$ 128.630,46
1.3.3	SINAPI	72887	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA	M³XKM	14.835,12	1,05	1,35	R\$ 20.027,41
1.4			CAPA DE ROLAMENTO					164.934,50
1.4.1	SINAPI	72942	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO RR-1C	M²	6.181,30	1,17	1,51	R\$ 9.333,76
1.4.2	COMP	02	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESURA DE 3 CM EXCLUSIVE TRANSPORTE	M³	185,44	568,19	731,09	R\$ 135.573,33
1.4.3	SINAPI	72887	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA	M³XKM	14.835,12	1,05	1,35	R\$ 20.027,41
1.5			LOMBADA FÍSICA TIPO II					3.084,95
1.5.1	SINAPI	72942	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO RR-1C	M²	53,65	1,17	1,51	R\$ 81,01
1.5.2	COMP	02	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESURA DE 3 CM EXCLUSIVE TRANSPORTE	M³	3,58	568,19	731,09	R\$ 2.617,30
1.5.3	SINAPI	72887	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA	M³XKM	286,40	1,05	1,35	R\$ 386,64

Ijuí - RS, 13 de Novembro de 2018

Joanir José Folgiarini
Engenheiro Civil CREA 126603-D

BRIPAV - Britagem e
Pavimentação Eireli
Sandro A. Paim
Diretor Geral